Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura – SEEC
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN
Pró-Reitoria Assuntos Estudantis - PRAE
Campus Central – BR 110 – KM 40, Av. Professor Antônio Campos, S/N - Costa e Silva – CEP: 59633-010 -
Mossoró/RN
Fone: (84) 3315-2185  E-mail: prar@uern.br

EDITAL Nº 032/2019 – PRAE/UERN

TORNA PÚBLICO O CALENDÁRIO DE

ENTREVISTAS PARA O PROCESSO

SELETIVO DE PREENCHIMENTO DE VAGAS

EM ESTÁGIO NÃO-OBRIGATÓRIO INTERNO

DA UERN.

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE, da Universidade do Estado do

Rio Grande do Norte – UERN, no uso de suas atribuições administrativas, torna público

o cronograma de entrevistas dos estagiários para atuação no âmbito da UERN:

1. DA ENTREVISTA:

1.1.  As entrevistas serão realizadas no período de 01 e 02 de agosto de 2019,

na Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (exceto CaN, que será realizado na

secretaria do curso de ciências da computação, no Campus de Natal).

1.2. As entrevistas serão realizadas de acordo com lista divulgada no quadro

e obedecerão à ordem de chegada dos candidatos.

1.3. O horário de chegada do candidato não poderá ultrapassar 01(uma) hora

do horário estabelecido.

1.4 A prova prática para os alunos inscritos para vaga da FAEF ocorrerá na

data de 31/07/2019 às 16h, na piscina da UERN (ao lado do ginásio de

esportes).

1.5 Quadro de dias, horários e candidatos:

UNIDADES VAGAS/CURSOS DATA / HORÁRIO CANDIDATOS

Comissões

Especiais

01 Vaga / Horário

a Combinar

Direito

02/08/2019 –
09:00h

Sexta-feira

ANA BEATRIZ MARTINS TAVARES

CARLA ALANE DE AZEVEDO

DANIEL DAVIDS FAUSTINO ANDRADE REGIS

ERIKA MONALISA DANTAS TEIXEIRA

JOAO PEDRO VINTURA ROCHA

LAURA BEATRIZ BARROS DE SOUZA

NATALIA COSTA QUEIROZ

RAUL FELIPE SILVA CARLOS

RODRIGO SOUSA CASTRO

WISLLA ELLEN MEDEIROS DA CRUZ

Faculdade de

Direito (FAD)

01 Vaga / Horário

a combinar

Comunicação

Social

(Publicidade,

02/08/2019 –
14:00h

Sexta-feira

BRENA NOGUEIRA ALVES

DEBORA BRUNA FELIX GOMES

GABRIELA JALES DE SOUZA

JHONNY FERNANDES LOPES

Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura – SEEC
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN
Pró-Reitoria Assuntos Estudantis - PRAE
Campus Central – BR 110 – KM 40, Av. Professor Antônio Campos, S/N - Costa e Silva – CEP: 59633-010 -
Mossoró/RN
Fone: (84) 3315-2185  E-mail: prar@uern.br

Jornalismo ou

Radialismo)
LAVINIA IZABELLE QUEIROZ OLIVEIRA

LUANE FERNANDES COSTA

RACHEL OLIVEIRA AMORIM SILVA

RAFAELA DA SILVA LUCIO

SARAH EUGENIA VIANA DE ARAUJO

THIFANNY THAIS ALVES BATISTA

AGECOM

02 Vagas /

Horário a

combinar

Comunicação

Social

(Publicidade,

Jornalismo ou

Radialismo)

02/08/2019 –
16:00h

Sexta-feira

BRENA NOGUEIRA ALVES

GABRIELA JALES DE SOUZA

JHONNY FERNANDES LOPES

LAVINIA IZABELLE QUEIROZ OLIVEIRA

LUANE FERNANDES COSTA

MARIA GABRIELA DE LIMA

RANNYSON MIKAEL DA SILVA MOURA

RODRIGO CARLOS BEZERRA LOPES

SAMUEL VAGNER DA SILVA

Faculdade de

Educação Física

(FAEF)

01 Vaga / Horário

a Combinar

Educação Física

(Licenciatura ou

Bacharelado)

01/08/2019 –
14:00h

Quinta-feira

AMANDA STEFHANY DE SOUZA LIMA

BRENDA SOUSA ALCANTARA

MAYKON CHRISTIAN ALVES DO NASCIMENTO

Diretoria de

Informatização

(DINF)

01 Vaga / Horário

a Combinar

Administração

01/08/2019 –
09:00h

Quinta-feira

DAVIS ASSUNÇÃO OLIVEIRA COSTA

EMANOEL MESSIAS DOS SANTOS

UERN TV

01 Vaga/ Horário

a Combinar

Comunicação

Social

(Jornalismo ou

Radialismo)

01/08/2019 –
10:00h

Quinta-feira

RACHEL OLIVEIRA AMORIM SILVA

RAFAELA DA SILVA LUCIO

THIFANNY THAIS ALVES BATISTA

Arquivo Central

01 Vaga /

Matutino

História

01/08/2019 –
14:00h

Quinta-feira

ALANA GRAZIELA PEREIRA OLIVEIRA

FLAVIA LETICIA SOUZA DE FRANÇA

FRACNISCO JACKSON FERNANDES PAIVA

GILDA ASHIRLEY FONSECA RIBEIRO

JACKSON LUIZ FERNANDES ADELINO

MAIRA OLIVEIRA DE SOUSA

MARIA EDUARDA SILVA

REBECA GOMES DA SILVA LEMOS

Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura – SEEC
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN
Pró-Reitoria Assuntos Estudantis - PRAE
Campus Central – BR 110 – KM 40, Av. Professor Antônio Campos, S/N - Costa e Silva – CEP: 59633-010 -
Mossoró/RN
Fone: (84) 3315-2185  E-mail: prar@uern.br

SUNAMITE DENNILA DA SILVA BEZERRA

THAINA JULLY DE VASCONCELOS BATISTA

PRAE/SEE

01 Vaga / Horário

a Combinar

Educação Física

(Bacharelado)

01/08/2019 –
09:00h

Quinta-feira

JOSIAS HILARIO COSTA NETO

MIKAEL ALMEIDA SILVA

PROPEG/DIE

01 Vaga/Matutino

Administração ou

Publicidade e

Propaganda

01/08/2019 –
15:00h

Quinta-feira

EMANOEL MESSIAS DOS SANTOS

LAVINIA IZABELLE QUEIROZ OLIVEIRA

RANNYSON MYKAEL DA SILVA MOURA

RODRIGO CARLOS BEZERRA LOPES

SARAH EUGENIA VIANA DE ARAUJO

CAMPUS

AVANÇADO DE

NATAL

01 vaga /

Vespertino

Ciências da

Computação

01/08/2019 –
08:00h

Quinta-feira

ABNER DE SANTANA SILVA

JOSENILSON DA SILVA NASCIMENTO

MARCOS ANDRE AZEVEDO DE ASSIS

MATEUS DE CARVALHO COSTA

MATHEUS LUCAS DOS SANTOS SILVA

Mossoró-RN, 29 de julho de 2019.

Erison Natécio da Costa Torres
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

C

h

e

f

e

d

o

S

e

t

o

r

d

e